
Sąd Rodzinny w Wejherowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich 

POSZUKUJE 

Kandydatów na opiekuna prawnego  

dla Osób całkowicie ubezwłasnowolnionych. 

 

Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym  

tytuł III Dział I Rozdział I  

dotyczącym opieki i kurateli: 

„Osoba całkowicie ubezwłasnowolniona jest pozbawiona możliwości dokonywania czynności 

prawnych. Dla osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej sąd ustanawia opiekuna prawnego. 

Zostaje on powołany do ochrony jego interesów osobistych i majątkowych, dlatego dokonuje 

tych czynności, tak by były prawnie skuteczne.  

Jeżeli wzgląd na dobro pozostającego pod opieką nie stoi temu na przeszkodzie, opiekunem 

ubezwłasnowolnionego całkowicie powinien być ustanowiony przede wszystkim jego 

małżonek, a w braku tegoż – jego ojciec lub matka. 

Sąd opiekuńczy wydaje niezbędne zarządzenia dla ochrony osoby lub jej majątku aż do czasu 

objęcia opieki przez opiekuna; w szczególności sąd opiekuńczy może ustanowić w tym celu 

kuratora. Nie może być ustanowiona opiekunem osoba, która nie ma pełnej zdolności do 

czynności prawnych albo została pozbawiona praw publicznych. 

 Objęcie opieki następuje przez złożenie przyrzeczenia przed sądem opiekuńczym. Opiekun 

powinien objąć swe obowiązki niezwłocznie.  

Wynagrodzenie należne opiekunowi za sprawowanie opieki prawnej przyznane jest przez sąd 

i pomimo, iż wypłata świadczenia jest w rzeczywistości realizacją orzeczenia sądu, to 

ustawodawca nie wyłącza tego świadczenia spod obowiązywania przepisów mówiących 

o postępowaniu w ramach przyznania świadczenia z pomocy społecznej, zatem aktem 

prawnym regulującym postępowanie w sprawie jest ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 167 t.j. z późniejszymi zmianami). 

Sąd opiekuńczy przyzna opiekunowi za sprawowanie opieki na jego żądanie stosowne 

wynagrodzenie okresowe albo wynagrodzenie jednorazowe w dniu ustania opieki lub 

zwolnienia go od niej. Wynagrodzenie pokrywa się z dochodów lub z majątku osoby, dla której 

opieka została ustanowiona, a jeżeli osoba ta nie ma odpowiednich dochodów lub majątku, 

wynagrodzenie jest pokrywane ze środków publicznych na podstawie przepisów o pomocy 

społecznej.  

Sąd opiekuńczy wykonywa nadzór nad sprawowaniem opieki, zaznajamiając się bieżąco z 

działalnością opiekuna oraz udzielając mu wskazówek i poleceń. Jeżeli opiekun nie sprawuje 

należycie opieki, sąd opiekuńczy wyda odpowiednie zarządzenia.” 


